
Contacto

Teléfono 971014200
Correo Electrónico 
contractacio@imas.conselldemallorca.net

Dirección Postal

General Riera, 67
(07010) Palma de Mallorca España
ES532

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/19/COBR 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-09-2024 a
las 09:15 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

IMAS - Gerència
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 10 - Protección social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rku2tZKkfaHnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Execució de les obres per la instal·lació d’un sistema d’equips de comunicació
pacient- infermera a la Residència Huialfàs per a persones majors, dependent de l’IMAS

La Residència Huialfàs de persones majors, dependent de l’IMAS, té la necessitat d’instal·lar un sistemaDescripción 
d'equips de comunicació entre pacient - personal infermeria a les habitacions, lavabos i banys geriàtrics de la residència a fi
de garantir l’adequada i permanent assistència als usuaris residents, la majoria d’ells persones majors dependents i així
disposar d’equips de comunicació efectius i immediats entre els usuaris i el personal d’infermeria.
Valor estimado del contrato 98.991,84 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 119.780,13 EUR.
Importe (sin impuestos) 98.991,84 EUR.

Clasificación CPV
45310000 - Trabajos de instalación eléctrica.
45314000 - Instalación de equipo de telecomunicaciones.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Residència Huialfàs per a persones majors.
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

Carrer d’Isaac Peral, 19
(07420) Sa Pobla España

Millor oferta

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rku2tZKkfaHnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Dirección Postal

Precio de la oferta más baja 67.808,6 EUR.
Precio de la oferta más alta 84.881,7 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

MEDICIP HEALTH S.L.
NIF B87768511
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Paseo castellana 40 planta 6
(28046) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 911846295
Correo Electrónico jic@mediciphealth.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 67.808,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 82.048,41 EUR.

Motivación

Motivación Millor oferta
Fecha del Acuerdo 16/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: e cinc (5) dies hàbils comptadors des de l'endemà de la notificació d’aquesta resolució a tots els
licitadors, d’acord amb l’article 153.3 de la LCSP.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Institt Mallorquí d'Afers Socials

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=mJBZ83vDjgPrJ7E2gcmKCDPsSoiMIYBgTk10v0xzdNH/m51bnmlRSDd6O46x1MgaJNa5bMNxNz3wwuV%2BKfIyc9v86L1AF%2B6e0j0MicFAX1EZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

L'obertua de l'oferta es farà de forma telemàtica

Obertura oferta econòmica i criteris
avaluables de forma automàtica

Apertura sobre oferta económica
El día 10/06/2024 a las 10:00 horas
Aquesta data és orientativa, està subjecte a possibles
canvis que es publicaran a la plataforma

General Riera, 67
(07010) Palma de Mallorca España

Proceso de Licitación

Procediment obert simplificat d'acord amb l¡article 159 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criteris tècnics
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Oferta econòmica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 88Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 88Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YUO2qr9ka103vLk 2DU2Ddg%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YUO2qr9ka103vLk2DU2Ddg%3D%3D


ID 0000014173527 |  2024-000978575 | Tue, 17 Sep 2024 09:15:01:389 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
96945975188265060545332239241187882354 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


